Prefeitura Municipal de Cordeiros

Termo Aditivo



PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-211
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br
CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2021 – PROC. № 053/2022.

CONTRATANTE – MUNICÍPIO DE CORDEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ nº 13.694.468/0001-75

ÓRGÃO GERENCIADOR — SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CORDEIROS

CONTRADADO – AP COMERCIO E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI - ME, CNPJ n° 08.962.465/0001-35

DO OBJETO – Em razão de diversas convocações e tentativas para assinatura do contrato individual a detentora não o ter feito nem dentro do prazo legal, nem fora deste, ignorando a todas as chamativas da Administração, efetua-se o Cancelamento da Ata de Registro de Preços nº 033/2021 (oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 019/2021 – Processo Administrativo nº 104/2021), correspondente aos Lotes 1, 2 e 3 referente ao registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de serralheria e serviços de manutenção de soldagem, atendendo as Secretarias Municipais. Com fulcro no art. 5º, inciso LV da Constituição Federal e demais legislação, dê-se ciência à detentora do cancelamento da presente ata de registro de preços, para que, querendo, exerça a ampla defesa e o contraditório, no prazo de 05 (cinco) dias úteis.

DO FUNDAMENTO LEGAL – Art. 15 do Decreto Municipal nº 057/2021, e Item 13 do instrumento de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA - 13/04/2022.

DELCI ALVES LUZ, Prefeito Municipal

LEONARDO LUIZ FERNANDES PEREIRA, Secretário Municipal de Administração

1